
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BRUNTÁL 
odbor výstavby a územního plánování 
Nádražní 20, 792 01 Bruntál 

 

Váš dopis zn.:     
Ze dne: 02.04.2025    
Spis. zn.: 
Č.j.: 

Výst. 13770/2025/pak 
MUBR/76698-2025/pak-Výst. 13770/2025/pak 

  
 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

Vyřizuje: 
Tel.: 
Fax: 
E-mail: 

Mgr. Ladislav Paták, oprávněná úřední osoba 
554 706 278 
554 712 193 
ladislav.patak@mubruntal.cz 
 

  

     
Datum: 29.04.2025    
 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 

Městský úřad Bruntál, odbor výstavby a územního plánování, jako příslušný správní orgán ve věcech 
provozu na pozemních komunikacích podle ust. § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu  
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o silničním provozu“), v souladu s ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu a ust.  
§ 124 odst. 6 zákona o silničním provozu) na základě návrhu stanovení přechodné úpravy provozu  
na pozemních komunikacích, který dne 02.04.2025 podala právnická osoba  

KARETA s.r.o., IČO 62360213, Krnovská č.p. 1877/51, 792 01 Bruntál, 
kterou zastupuje NVB LINE s.r.o., IČO 26979675, Cukrovar č.p. 716, 768 21 Kvasice 

podle ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a v souladu s ust. § 173 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 

stanoví 

po předchozím písemném vyjádření Policie České republiky, Krajského ředitelství Moravskoslezského 
kraje, Územního odboru Bruntál, Dopravního inspektorátu (dále jen „Policie ČR“), které je evidováno 
pod čj: KRPT-102492-2/ČJ-2025-070106 ze dne 23.04.2025 

přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích takto 

komunikace:  silnice II/459, MK, VÚK v ORP Bruntál 

termín:  od 01.05. do 30.11.2025 

akce:  Oprava propustků v okrese Bruntál a Opava 

odpovědná osoba: Ing. Miroslav Dolanský, 721 588 250, email: miroslav.dolansky@kareta.cz 

Navržené umístění přechodných dopravních značek je vyznačeno v příloze. 

Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu: 

1. Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, technickou 
normou ČSN EN 12899-1 a technickými podmínkami TP 66 "Zásady pro označování pracovních 
míst na pozemních komunikacích". 

2. Osazení dopravního značení (vzdálenosti, podchozí výšky apod.) musí být zejména v souladu s TP 65 
„Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“, schváleno MD ČR čj: 532/2013-120-
STSP/1, ze dne 31.7.2013, s účinností od 1.8.2013 a TP 66 „Zásady pro označování pracovních míst 



Č.j. MUBR/76698-2025/pak str. 2 

 
na pozemních komunikacích“, schváleno Ministerstvem dopravy čj: 21/2015-120-TN/1, ze dne 
12.03.2015, s účinností od 01.04.2015 

3. Veškeré dopravní značení bude provedeno v základní velikosti v reflexním provedení. Všechny 
součásti dopravních značek (patka, sloupek, značka, uchycení) musí být schváleného typu.  

4. Přenosné dopravní značky musí být všechny umístěny na červeno-bíle pruhovaném sloupku, kdy 
bude tímto zdůrazněna nadřazenost přechodné úpravy provozu nad místní úpravou provozu. 

5. Trvalé dopravní značení, které je v rozporu s přechodným dopravním značením bude překryto a po 
ukončení akce uvedeno do původního stavu. 

6. Osazení dopravního značení zajistí navrhovatel. Za řádné provedení dopravně bezpečnostního 
opatření, odbornou montáž dopravního značení, jeho kontrolu a udržování po celou dobu přechodné 
úpravy provozu a včasné odstranění je zodpovědná osoba: Jiří Stronček, tel. 775 890 607. 

7. Navržené přenosné dopravní značky, světelné a akustické signály, dopravní zařízení a zařízení pro 
provozní informace musí tvořit ucelený systém spolu se stávající místní úpravou, popř. již stanovenou 
přechodnou úpravou provozu. 

8. Ve dnech, kdy budou stavební práce zastaveny, bude omezení provozu ihned zrušeno nebo bude 
silniční provoz omezen jen v nezbytném rozsahu 

9. Při realizaci přechodné úpravy provozu nesmí dojít k znečištění nebo poškození dotčené pozemní 
komunikace. 

10. Pokud pominou důvody pro umístění přechodného dopravního značení, musí být dopravní značení 
okamžitě odstraněno, součásti a příslušenství pozemní komunikace uvedeny do původního stavu. 

11. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán stanovit další dopravní 
značení, případně stanovené dopravní značení změnit.  

Odůvodnění: 

Právnická osoba, KARETA s.r.o., IČO 62360213, Krnovská č.p. 1877/51, 792 01 Bruntál, kterou 
zastupuje NVB LINE s.r.o., IČO 26979675, Cukrovar č.p. 716, 768 21 Kvasice (dále jen „žadatel“), 
podala dne 23.04.2025 žádost o stanovení přechodné úpravy provozu na silnici II. třídy, místní 
komunikaci a veřejně účelových komunikacích v katastrálním území Bruntál-město, Václavov  
u Bruntálu, Staré Město u Bruntálu, Moravskoslezský Kočov, Horní Benešov a Razová v územní 
působnosti ORP Bruntál dle předloženého návrhu z důvodu zabezpečení bezpečnosti a plynulosti dopravy 
v místě probíhajících stavebních prací spojených se stavebním záměrem „Oprava propustků v okrese 
Bruntál a Opava“. 

Přílohou podané žádosti byly tyto podklady: plná moc, technická zpráva k DIO, harmonogram stavebních 
prací a schémata návrhu PÚP. 

Opatřením čj: MUBR/68371-2025/pak-Výst. 13770/2025/pak ze dne 16.04.2025 správní orgán požádal 
Policii ČR o vyjádření k přechodné úpravě provozu. Dne 23.04.2025 obdržel správní orgán souhlasné 
stanovisko Policie ČR, které je evidováno pod čj: KRPT-102492-2/ČJ-2025-070106 ze dne 23.04.2025. 

Podané žádosti bylo vyhověno, důvodem pro stanovení přechodné úpravy provozu je zabezpečení 
bezpečnosti a plynulosti dopravy v místě probíhajících stavebních prací „Oprava propustků v okrese 
Bruntál a Opava“. 

Přechodná úprava provozu bude probíhat dle přiložených situací. 

Protože se jedná mj. o zákazové dopravní značky, které zamezují přístup na místa, kde účastníku provozu 
na pozemních komunikacích hrozí nebezpečí a kde musí dbát zvýšené opatrnosti, v kombinaci 
s dopravním zařízením vymezujícím plochu, do níž je zakázáno vcházet a vjíždět, stanovil zdejší úřad 
přechodnou úpravu provozu opatřením obecné povahy. 

V souladu s ust. § 77 odst. odst. 5 zákona o silničním provozu nedoručoval zdejší úřad návrh opatření 
obecné povahy, ani nevyzýval dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek. 

Správní orgán návrh posoudil a neshledal důvody, které by bránily stanovení přechodné úpravy provozu, 
a proto stanovil přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích. 

Poučení: 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti 
pátým dnem po vyvěšení na úřední desce správního orgánu a musí být vyvěšeno po dobu nejméně 
15 dnů. Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení. 



Č.j. MUBR/76698-2025/pak str. 3 

 
Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu. Jde-li 
o stanovení přechodné úpravy provozu správní orgán nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek 
nebo námitek. 
 
 
 
 

Bc. Jaroslav Ohera 
vedoucí oddělení stavebního úřadu 
pro vodní díla a dopravní stavby 

odboru výstavby a územního plánování 
  
 
 
 
Příloha:  

Situace dopravního značení, návrh PDZ v ORP Bruntál 

Obdrží: 

NVB LINE s.r.o., IDDS: 5zjqtmk 
 sídlo: Cukrovar č.p. 716, 768 21  Kvasice 
 zastoupení pro: KARETA s.r.o., Krnovská č.p. 1877/51, 792 01  Bruntál 
Městský úřad Bruntál, úřední deska, Nádražní 20, 792 01  Bruntál 1 
Obecní úřad Václavov u Bruntálu, IDDS: 3v7ar49 
 sídlo: Horní Václavov č.p. 69, Václavov u Bruntálu, 792 01  Bruntál 1 
Obecní úřad Staré Město, IDDS: 787b2gd 
 sídlo: Staré Město č.p. 66, 792 01  Bruntál 1 
Obecní úřad Moravskoslezský Kočov, IDDS: pxsar3y 
 sídlo: Moravský Kočov č.p. 200, Moravskoslezský Kočov, 792 01  Bruntál 1 
Obecní úřad Razová, IDDS: emabine 
 sídlo: Razová č.p. 351, 792 01  Bruntál 1 
Městský úřad Horní Benešov, IDDS: sxgbxg6 
 sídlo: Masarykova č.p. 32, 793 12  Horní Benešov 
Policie České republiky, Krajské ředitelství Moravskoslezského kraje, Územní odbor Bruntál, dopravní 
inspektorát, IDDS: n5hai7v 
 sídlo: Partyzánská č.p. 1454/9, 792 01  Bruntál 1 
 


		2025-04-30T11:00:40+0200
	Bc. Jaroslav Ohera
	.




